
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc

Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2022

Processo Administrativo nº 383/2022, Pregão Eletrônico nº069/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TIPO TOCO.

CONTRATO Nº.126/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa FORAUTO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA.

VALOR: R$ 301.000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº126/2022: 24/11/2022

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022

Processo Administrativo nº 411/2022, Pregão Eletrônico nº073/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 200 (DUZENTAS) BOLSAS TÉRMICA PERSONALIZADA - NEOPRENE; 30 X 29 X 15 CM, 
PESO SUPORTADO DE 2 KG, COM LOGO DA FARMÁCIA CUIDAR +, NOS MOLDES DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº15.733/2022

CONTRATO Nº.127/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa MEGA SHOPPING DISTRIBUIDORA LTDA

VALOR: R$ 7.160,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº127/2022: 25/11/2022

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Segunda-Feira, 28 de Novembro de 2022 Edição nº 517 / Ticket nº 517

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2018

Processo Administrativo nº 349/2018, Dispensa de Licitação por Justificativa nº10140/2018.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogação do prazo estipulado na cláusula segunda do Contrato, para passar a vigorar de 05 de Novembro de 2022 a 04 de 
Novembro de 2023, conforme solicitação através do Memorando nº16.463/2022-SMS.

CONTRATO Nº.085/2018 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa Ronaldo Amorim Alves

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/11/2022 a 04/11/2023

VALOR: R$ 9.613,63 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO Nº085/2018: 24/11/2022

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2020

Processo Administrativo nº 387/2020, Tomada de Preços nº021/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12(doze) meses, a contar de 04 de Dezembro de 2022 a 03 de Dezembro 
de 2023, conforme solicitação feita através do memorando n°16.992/2022/ SMA-TI.

CONTRATO Nº.115/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa VIAVETORIAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04/12/2022 A 03/12/2023

VALOR: R$ 97.200,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº115/2020: 24/11/2022

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Segunda-Feira, 28 de Novembro de 2022 Edição nº 517 / Ticket nº 517

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 2



Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2020

Processo Administrativo nº 420/2022, Tomada de Preços nº022/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12(doze) meses, a contar de 14 de Dezembro de 2022 a 13 de Dezembro 
de 2023, conformesolicitação feita através do memorando n° 16.993/2022/SMA-TI.

CONTRATO Nº.117/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa VETORIALNET INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, 
CNPJ n° 94.084.266/0001-03

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/12/2022 a 13/12/2023

VALOR: R$ 200.160,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº117/2020: 25/11/2022

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 85/2022

Processo Administrativo nº 242/2022, Tomada de Preços nº010/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo ao valor contratual a importância de R$ 4.770,00 (quatro mil, setecentos e setenta reais), para realização das 
provas em dois períodos, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, através do Processo Administrativo nº 578/2022, Despacho 68.

CONTRATO Nº.85/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa CONSALTER & CAMARGO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.

VALOR: R$ 4.770,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº85/2022: 24/11/2022

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 10 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2018

Processo Administrativo nº 208/2018, Tomada de Preços nº021/2018.

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Segunda-Feira, 28 de Novembro de 2022 Edição nº 517 / Ticket nº 517

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 3



OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo passando a vigorar de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente através do Memorando 9.731/2022-SMMA.

CONTRATO Nº.077/2018 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SYSNOVA INFORMÁTICA LTDA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 a 31/12/2023

VALOR: R$ 1.206,59 (MENSAL)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 10 AO CONTRATO Nº077/2018: 25/11/2022

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO SUPRESSIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 334/2021, Pregão Eletrônico nº055/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a supressão do valor mensal do contrato no montante de R$ 5.708,24 (cinco mil, setecentos e oito reais e vinte e quatro 
centavos), referente a contratação de 02 (dois) Faxineiros, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, através do Memorando nº 
17.663/2022/SMEC, a contar de 01 de dezembro de 2022.

CONTRATO Nº.1/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR MORTOLA DA SILVA - ME

VALOR: R$ 5.708,24

DATA DE ASSINATURA DO TERMO SUPRESSIVO 03 AO CONTRATO Nº1/2022: 25/11/2022

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Segunda-Feira, 28 de Novembro de 2022 Edição nº 517 / Ticket nº 517

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 4


